РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2017г. № 1166-п

О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Мысковского городского округа

В целях повышения результативности бюджетных расходов, в

соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Мысковского городского округа согласно

приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Мысковского городского округа от 08.11.2013 № 2212-п «Об утверждении

Положения о Порядке использования бюджетных ассигнований резервного

фонда администрации Мысковского городского округа».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

и.о.заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Т.М. Аникееву.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 09.06.2017 № 1166-п

Порядок

использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Мысковского городского округа

1. Общие положения

1.1. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Мысковского городского округа (далее - Порядок)

разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 2 статьи 11 и статьи 25 Федерального закона от

21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера» и устанавливает цели,

условия и порядок использования и выделения бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Мысковского городского округа (далее –

резервный фонд).

1.2. Резервный фонд создается в расходной части бюджета Мысковского

городского округа (далее - местный бюджет) для финансирования

непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не

предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год и

плановый период.

1.3. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета

народных депутатов Мысковского городского округа на соответствующий

финансовый год на плановый период и не может превышать 3 процента,

утвержденного указанным решением общего объема расходов.

2.Порядок использования бюджетных ассигнований

резервного фонда

2.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда используются в целях

финансового обеспечения выполнения следующих мероприятий:

2.1.1. при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории

Мысковского городского округа (далее – городской округ), в том числе:

- проведение эвакуационных мероприятий;

- проведение аварийно – спасательных и неотложных аварийно –

восстановительных работ;

- проведения мероприятий в области защиты населения и территории

городского округа от чрезвычайных ситуаций;

- создание и восполнение резервов материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- содействие устойчивому функционированию организаций городского

округа в чрезвычайных ситуациях;

- осуществление единовременных выплат гражданам городского

округа, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций.

2.1.2. ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;

2.1.3. проведение неотложных ремонтных и восстановительных работ

на объектах социального значения (сады, школы, детские лагеря, больницы и

другие);

2.1.4. поддержание отраслей социальной сферы и сфер

жизнеобеспечения Мысковского городского округа, в том числе на развитие

материально-технической базы учреждений образования, здравоохранения,

культуры, спорта, органов местного самоуправления, отраслей ЖКХ,

транспорта;

2.1.5. поддержки различных отраслей производства в целях

стабилизации экономики города и снижения социальной напряженности;

2.1.6.  поддержки общественных организаций и объединений;

2.1.7. проведения юбилейных и праздничных мероприятий, имеющих

городское значение;

2.1.8. участия в семинарах, выставках, ярмарках;

2.1.9. выплаты разовых поощрений коллективам и отдельным

гражданам, внесшим значительный вклад в развитие экономики, науки и

культуры Мысковского городского округа, за заслуги перед Мысковским

городским округом, а также в связи с профессиональными праздниками;

2.1.10. поддержка участия одаренных детей в проводимых спортивных

и культурно-массовых мероприятиях.

2.2. Бюджетные ассигнования могут выделяться из резервного фонда на

иные непредвиденные расходы, необходимость осуществления которых не

могла быть предусмотрена при формировании местного бюджета на

очередной финансовый год и плановый период, определяемые правовым

актом администрации Мысковского городского округа.

2.3. Начальник Финансового управления г. Мыски вправе вносить в

сводную бюджетную роспись изменения в случае использования

(перераспределения) средств резервного фонда, без внесения изменений в

решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа о

местном бюджете.

2.4. Правовым актом администрации Мысковского городского округа

могут устанавливаться условия, порядок и объем выделения бюджетных

ассигнований из резервного фонда гражданам, пострадавшим в результате

чрезвычайных ситуаций с учетом возможностей местного бюджета и уровня

долговой нагрузки.

3.Порядок принятия решения о выделении бюджетных ассигнований из

резервного фонда

3.1. Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда носит

заявительный характер.

Главный распорядитель бюджетных средств (далее - получатель)

направляет заявление о выделении бюджетных ассигнований главе

Мысковского городского округа с приложением подтверждающих

документов, свидетельствующих о необходимости выделения бюджетных

ассигнований, и ходатайство заместителя главы Мысковского городского

округа, курирующего соответствующую сферу деятельности, о выделении

денежных средств из резервного фонда.

3.2.  В течение трех рабочих дней со дня поступления заявления о

выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда глава

Мысковского городского округа принимает решение, в форме резолюции, о

выделении (не выделении) бюджетных ассигнований.

3.3. Получатель, на основании положительной резолюции главы

Мысковского городского округа, в течение двух рабочих дней

подготавливает проект правового акта администрации Мысковского

городского округа о выделении бюджетных ассигнований из резервного

фонда администрации Мысковского городского округа, осуществляет его

согласование с соответствующими должностными лицами администрации

Мысковского городского в соответствии с регламентом администрации

Мысковского городского округа.

3.4. Основанием для отказа в выделении бюджетных ассигнований из

резервного фонда является:

- непредоставление документов, подтверждающих необходимость

выделения денежных средств из резервного фонда;

- отсутствие ходатайства о выделении денежных средств заместителя

главы Мысковского городского округа, курирующего соответствующую

сферу деятельности;

- указание в заявлении мероприятия, не предусмотренного пунктами 2.1.,

2.2. настоящего Порядка;

- недостаточность бюджетных ассигнований в резервном фонде.

3.6. Основанием для предоставления средств резервного фонда является

правовой акт администрации Мысковского городского округа, в котором

указываются: получатель бюджетных средств, размер предоставляемых

средств, цели осуществления расходов и источник предоставления средств -

резервный фонд.

3.7. Финансовое управление г. Мыски в соответствии с правовым актом

администрации Мысковского городского округа осуществляет перечисление

денежных средств в установленном порядке получателю.

 Средства резервного фонда расходуются исключительно по целевому

назначению, установленному настоящим Порядком.

3.8. Правовой акт администрации Мысковского городского округа о

выделении средств резервного фонда является основанием для внесения

Финансовым управлением г. Мыски изменений в сводную бюджетную

роспись местного бюджета на текущий финансовый год путем уменьшения

объема бюджетных ассигнований резервного фонда с одновременным

увеличением бюджетных ассигнований получателю по соответствующим

разделам бюджетной классификации.

4.  Отчетность и контроль за использованием бюджетных

ассигнований резервного фонда

4.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда подлежат

использованию строго по целевому назначению, указанному в правовом акте

о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации

Мысковского городского округа, и не могут быть направлены на иные цели.

4.2. Нецелевое использование бюджетных ассигнований резервного

фонда влечет за собой ответственность, установленную действующим

законодательством.

4.3. При неполном использовании бюджетных ассигнований,

выделенных из резервного фонда, экономия не может быть направлена на

другие цели и подлежит возврату в местный бюджет.

4.4. Выделенные из резервного фонда бюджетные ассигнования

отражаются в отчете об исполнении местного бюджета по соответствующим

кодам классификации расходов, исходя из отраслевой и ведомственной

принадлежности с применением целевой статьи, указывающей на

принадлежность расходов резервному фонду.

4.5. Ответственность за целевое использование бюджетных

ассигнований резервного фонда несет получатель соответствующих

бюджетных ассигнований.

4.6. Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного

фонда осуществляет главный распорядитель бюджетных средств.

4.7. Получатель в распоряжение которого выделяются бюджетные

ассигнования резервного фонда, ежеквартально в срок до 10 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом, представляют подробный отчет об

использовании бюджетных ассигнований резервного фонда в Финансовое

управление города Мыски.

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности      Т.М. Аникеева